reū dicit^r igneū nō quod habeat specie
em igms sed propter splendorez ita
etiam aque super celos dicunt^r. nō
quod habeant specie aque. sed quod ha-
bent diaphoneitatem ad modum
aque. vt sic supremuz celuz sunt quod
empyreū dicit^r sit totum splendi-
dum. Sedm quod aqueuz dicitur
sit totuz diaphonum. Terciuз au-
tem celum quod dicitur sydereū sit
ptim lucidū et ptim diaphonum.
Hic igit^r sunt quācūquod opinionem
potest reitas sacre scripture salua-
ri diuersimode. Unde nō est coar-
tandus sacre scripture sensus ad
aliquod hoz. Ad primū dicen-
dū quod homo assimilat^r maiori mū-
do quod tūz ad aliquod. scz inquintū con-
stat ex corporali & spirituali natura
sic et totū vnuersum. nō tunc quod tūz
ad omnia assimilat^r vnuerso. or-
do emin protio in hoie nō ē sunt quod exi-
git eon natura. sed prout exigit ra-
tio fims. promis emin cor in medio vt
ex eo diffundant^r operationes ver
te defacili pro totū corpus. Cerebrū
autpomis in supermo vt operationes
animales que ibi quodāmodo pro-
ficiūt^r nō impediāt^r per diuersas
corpis transmutatōnes. sic etiam
ordo cognitionis humanae non est
sunt ordmē naturalē cognoscibilū.
sed quo ad nos. Augus. autnon
inducit hoc asserendo sunt obviando
ns quod scripturā proue interpretat^r ;
DEmde considerādū ē d ns ad
que diuina potentia se ex-
tēdere potest. Et circa hoc
querūt duo. Primo vtz de^r possit
aliquid in nihilum redigere. Se-
cundo si aliquid esset i nihilum re-
dactum vtrum deus possit reparare
idem numero;

• iiiij. • q.

HPrimum sic proceditur.
Videtur quod deus possit ali-
quod in nihilum redigere. quod
sunt emin est distantia non entis ad

ens. et entis ad non ens. sed deus
ex nihil potest aliquid facere. er-
go deus potest et aliquo facere mi-
hil. Sed contra. deus nō potest
esse causa defectiva. sed causa que
facit tēdere in nō esse. ē causa defe-
ctiva. ergo deus nō potest aliquo redi-
gere in nihilum. **I**llud dicendū. quod de
potētia dei dupliat^r loquest possum^r.
Uno modo absolute considerando eius
potētiā. Alio modo considerando ipsā in
ordine ad sapientiā vel prescienti-
am suā. loquēdo ergo absolute de
dei potentia. sic deus potest vnuersaz
creatūrā redigere in nihilum. cuius
ratio ē. quod creatura nō soluz prodū-
cit in esse deo agente. sed pro actōnē
dei etiaz seruat^r i esse. sunt illud ad
Hebre. i. Portas omnia verbo ver
tutis sue. Unde Augus. dicit quod ro
sup Gen. ad littera. quod vertus dei si a*li*
quod ab eis que creata sunt regendis
cessaret simul et illoruz cessar^r spe-
cies. omnisquod natura concideret.
Hic autem deus propria volun-
tate agit. & non ex necessitate na-
ture. ad rerum productionem. ita
etiam ad earum conseruationem.
& ideo potest abstrahere suam ope-
rationem vel actionem a rebus con-
seruandis. qua subtracta omnia
i nihilum reciderent. si vero loqua-
mur de potentia dei in ordine ad
eius sapientiam et prescientiam.
sic non potest fieri. quod res in nihilum
redigantur. quia non habet
hoc diuina sapientia. Creavit emin
deus vt essent omnia. vt dicitur
sapientie primo. Non vt in mi-
hilum cederent. Primum ergo
concedimus sunt quod procedit de po-
tentia absoluta. Ad secundum
dicendum. quod causa defectus ali-
cuius potest esse aliquid dupli-
citer. Uno modo ex propria inten-
tione. sicut cum aliquis subtrahē-
do lumen causat tenebras. et hoc
modo non oportet quod sit causa defe-